

SANTYKIAI SU SUAUGUSIAISIAIS IR BENDRAAMŽIAIS

GRUPINĖ VEIKLA, VEIKLA POROMIS

❖ „RYTO RATAS“. ŽAIDŽIAMAS ŽAIDIMAS „TRIUKŠMINGŲ GYVŪNŲ POROS“

PRIEMONĖS. Rašikliai, popieriaus lapeliai, kartoni- nės dėžės.

EIGA. Turi būti lyginis žaidėjų skaičius. Vaikai suskirstomi į dvi komandas, jiems sugalvojami gyvūnų (puikiai pažįstamų, kurių skleidžiamus garsus žino kiekvienas) vaidmenys. Gyvūno pavadinimas parašomas ant dviejų popieriaus lapelių, prie kurių priklijuotas jo atvaizdas, ir sudedama į dėžutę. Vaikas išsitraukęs lapelį niekam nesako, kas ten parašyta. Jis apsimeta nurodytu gyvūnu, mėgdžiodamas jam būdingus garsus, be to, vienu metu klauso kitų ir nustato, kuris mėgdžioja tą patį gyvūną. Laimi susidariusi pirmoji pora, tačiau žaidžiama, kol visi suranda vienas kitą. Baigus šį nuotaikingą žaidimą, grįžtama prie cirko temos, skaitomi eilėraščiai.



P. 15 Cirkas, Violeta Palčinskaitė, „Vaikų kambarys“. Vilnius: Nieko rimto, 2013.

P. 17 Juokdarys, Violeta Palčinskaitė, „Vaikų kambarys“. Vilnius: Nieko rimto, 2013.



Kalbamasi, apie ką šie eilėraščiai, klausama vaikų, ką primena antrasis eilėraštis (pasaką be galo), aiškinamasi, kokie gyvūnai gali būti cirko artistais ir kodėl.

KŪRYBIŠKUMAS IR KASDIENIAI GYVENIMO ĮGŪDŽIAI

GRUPINĖ VEIKLA

❖ KARTONO TUNELIAI

PRIEMONĖS. Įvairių formų ir dydžių dėžės arba dideli kartono lapai, stipri lipnioji juosta.

EIGA. Vaikams padedama atverti priešingus dėžės šonus, kad būtų galima per ją pralįsti. Ilgose dėžėse galima iškirpti skylę tunelio atšakai. Iš paruoštų dėžių, lipniąja juosta tvirtai jas sujungiant, daromas tunelis. Patariama naudoti skirtingų dydžių ir formų dėžes, tada tunelis bus įdomesnis. Be to, galima jį išpiešti akrilinais dažais. Apdailai galima naudoti, pvz., burbulinę plėvelę, gofruotąjį kartoną ir pan. Tuneliu vaikai džiaugsis ne vieną dieną. Paskui jį (jei dar tinkamas naudoti) galima padovanoti kitai grupei arba tiesiog išardyti.

MOKĖJIMAS MOKYTIS, SKAIČIAVIMAS IR MATAVIMAS

INDIVIDUALI VEIKLA

❖ LEDŲ PAGALIUKŲ DĖLIONĖ

PRIEMONĖS. Ledų pagaliukai arba plastikiniai geriamieji šiaudeliai, veiklos lapai su įvairiomis geometrinėmis formomis, vaizduojančiomis vaikams jau pažįstamus objektus (kad būtų galima juos naudoti daug kartų, rekomenduojama laminuoti).

EIGA. Pasirenkama keletas veiklos lapų. Vienas jų padedamas priešais save ant stalo ir iš ledų pagaliukų dėliojama tokia pati figūra, kokia pavaizduota lape. Vėliau užduotį galima sunkinti. Vaikas įsižiūri į užduoties lapą ir, užvertęs jį, ant stalo bando sudėlioti matytą figūrą. Baigus palyginama, ar viskas atlikta teisingai.

